permitindo padronização estética, redução de incompatibilidades técnicas e maior eficiência 

operacional. 

8. DA ESTIMATIVA DE SERVIÇOS: 

8.1 Em pesquisa prévia realizada nos termos do disposto no Decreto Municipal nº 01/2025, 

apurou-se um valor estimado prévio de R$ 106.500,00 (cento e seis mil e quinhentos reais). 

O preço teve como base contratação realizada pelo Município de Japaratuba, SE, através do PE 

25/2025, com ata de registro de preços publicada em 14/06/2025. Tendo em vista a 

especificidade de cada localidade, não há como precisar a demanda de um órgão por meio da